
Quartiersmanagement Schöneberger Norden 

Galerien und Kunstorte im Schöneberger Norden (südlich Kurfürstenstraße) (Stand: Juni 2013)

Tanya Leighton Galerie Kurfürstenstraße 156 www.tanyaleighton.com info@tanyaleighton.com 

center galerie Kurfürstenstraße 174 www.center-berlin.com info@center-berlin.com 

Galerie Eva Bracke Steinmetzstraße 3 www.evabracke.com contact@evabracke.com 

Sassa Trützsch Blumenthalstraße 8 www.sassatruelzsch.com info@sassatruelzsch.com 

Kit Schulte Contemporary Art Winterfeldtstraße 35 www.kitschulte.de info@kitschulte.de 

Artstoff Zietenstraße 19 info@artstoff.com 

Kunstsaele Berlin
(Sammlung Oehmen / Bergmeier, Aanant & Zoo, 
Salon Populaire)

Bülowstraße 90 www.kunstsaele.org info@kunstsaele.de 

Sammlung Oehmen / Bergmeier Bülowstraße 90 www.kunstsaele.org/index.php?com=collection info@kunstsaele.de 

Aanant & Zoo Bülowstraße 90 www.aanantzoo.com contact@aanantzoo.com 

Salon Populaire Bülowstraße 90 www.salonpopulaire.de info@salonpopulaire.de 

Freies Museum Berlin Bülowstraße 90 www.freies-museum.com office@freies-museum.com

Kunst-Projekt Forma:T Bülowstr.52 www.kpf2012.com mw@kpf2012.com 

Atelier Wandlungen
Bülowstraße 52,
3. Hinterhof

www.wand-lungen.de wand-lungen@web.de 

Atelier Christoph Damm
Bülowstraße 52,
Aufgang 5, Dachgeschoss

www.silverfaki.de silverfaki@gmx.net 

Verlag Reprodukt
Bülowstraße 52,
Aufgang 5, Erdgeschoss

www.reprodukt.com info@reprodukt.com 

Nolan Judin Bülowstraße 18 www.nolan-judin.de info@nolan-judin.de 
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Galerien und Kunstorte Quartiersmanagement Schöneberger Norden

(Ausstellungs- u. Wohnhaus, ehem. Tankstelle) (Galerie in der Potsdamer Straße 81b im Hof)

Portrait Sven Marquardt
(Wandrelief von Alexandre Farto /Vhils, 2011 im 
Rahmen der Levis-Kampagne Go Forth)

Potsdamer Straße 151/ Ecke 
Alvenslebenstraße

www.youtube.com/watch?v=MyFQp6pdLmY

Galerie Zwitschermaschine Potsdamer Straße 161 www.facebook.com/zwitschermaschine info@kulturpark3000.de

Von Innen nach Außen
(Kunstprojekt von Daniel Knipping, 2010, Pallas-
seum)

Potsdamer Straße /
Ecke Pallasstraße 1 - 6 

www.daniel-knipping.de/de_projekte_innennachaussen.html info@daniel-knipping.de 

Potsdamer Straße 1945 
(Wandgemälde von Sigurd Wendland, 1983, 
Hochbunker Pallasstraße)

Pallasstraße 33
www.wandbilder-berlin.de/36
www.sigurdwendland.blogspot.com
www.schoeneberger-norden.de/KKK.2086.0.html

mail@sigurdwendland.de 

K: S-p-a-c-e Berlin Großgörschenstraße 36 www.k-space-berlin.de info@k-space-berlin.de

Galerie Berlin-Baku Großgörschenstraße 7 www.galeriebb.de galeriebb@gmx.de

Das Letzte Haus, 
Langenscheidt-Mausoleum
(Fassadengestaltungen von innerfields, 2008, 
Alter St. Matthäus Kirchhof)

Großgörschenstr. 12-14
www.innerfields.de/de/project/4
www.innerfields.de/de/project/7

info@innerfields.de

Atelier Sofia Camargo Katzlerstraße 15 www.lichtergalerie.org wideartworld@yahoo.de

Future Gallery Mansteinstraße 3 www.thefuturegallery.org info@thefuturegallery.org

Zwinger Galerie Mansteinstrasse 5 office@zwinger-galerie.de www.zwinger-galerie.de

selbstauslöser Mansteinstraße 16 info@susanpaufler.de www.selbstausloeser-berlin.de

Universität der Künste (UdK)
(Studiengang Visuelle Kommunikation)

Grunewaldstraße 2 - 5 www.udk-berlin.de/sites/content/themen/fakultaeten/gestal-
tung/struktur/werkstaetten/index_ger.html

Kunstamt, Ausstellungshalle 
(Haus am Kleistpark, Bezirksamt Tempelhof-
Schöneberg)

Grunewaldstraße 6 - 7 www.hausamkleistpark-berlin.de hausamkleistpark-berlin@t-online.de 

galerie für junge künstler-+designerInnen Grunewaldstr. 15 www.jkd-berlin.de galerie@jkd-berlin.de
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Galerien und Kunstorte Quartiersmanagement Schöneberger Norden

Kulturhaus Schöneberg
(23 Künstlerateliers)

Kyffhäuser Straße 23

Galerie corridor 23 Kyffhäuser Straße 23 www.quarts-berlin.org info@quarts-berlin.org 

18m Galerie für Zahlenwerte Akazienstraße 30 www.18m-galerie.de look@18m-galerie.de 

mehr Galerien und Ateliers in Schöneberg 
(Galerierundgang & offene Ateliers)

www.schoeneberger-art.de/ presseinfo@schoeneberger-art.de

Einige Galerien und Kunstorte in Tiergarten Süd (nördlich Kurfürstenstraße)

Haus am Lützowplatz Lützowplatz 9 www.hausamluetzowplatz-berlin.de office@hausamluetzowplatz-berlin.de

Reception Kurfürstenstraße5/ 5a www.reception-berlin.de info@reception-berlin.de

Sommer & Kohl Kurfürstenstraße 13 www.sommerkohl.com info@sommerkohl.com

Galerie Tanja Wagner Pohlstraße 64 www.tanjawagner.com info@tanjawagner.com

Galerie Kuhn & Partner Pohlstraße 71 www.galeriekuhn.de andreas.kuhn@adverta.de

Gilla Lörcher Contemporary Art Pohlstraße 75 www.galerie-loercher.de info@galerie-loercher.de

Galerie Cubus-M. Pohlstraße 75 www.cubus-m.com info@cubus-m.com

401 Contemporary Berlin Potsdamer Straße 81 B www.401contemporary.com gallery@401contemporary.com

Nolan Jodin Potsdamer Straße 81 B www.nolan-judin.de info@nolan-judin.com

Galerie Florent Tosin Potsdamer Straße 81 C www.florenttosin.com mail@florenttosin.com

Klosterfelde Potsdamer Straße 93 www.klosterfelde.de office@klosterfelde.de

Arndt Potsdamer Straße 96 www.arndtberlin.com info@arndtberlin.com

Helga Maria Klosterfelde Edition Potsdamer Straße 97 www.helgamariaklosterfelde.de berlin@helgamariaklosterfelde.de
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Galerien und Kunstorte Quartiersmanagement Schöneberger Norden

Cinzia Friedlaender Potsdamer Straße 105 www.galeriefriedlaender.de mail@galeriefriedlaender.de

Mario Mazzoli Potsdamer Straße 132 www.galeriemazzoli.com info@galeriemazzoli.com

mehr Galerien und Ateliers www.potse-kunstspotting.de

Vielen Dank an alle, die uns ihre Galerien und Kunstorte im Quartier genannt haben!

Quartiersmanagement Schöneberger Norden, Pallasstraße 5, 10 781 Berlin, Tel. 030/23638585/ -586, Fax. 030/23638587,QM@AG-SPAS.de, www.schoeneberger-norden.de 
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